Matheus Cellerer, prior
 Petrus de Salvonoris
 /6 Paulus Textoris
 Anthonius Maioris

Matheus Cornellana
 /9 Bernardus Marquilles
 Andreas de Acrimuntello
 Gabriel Martorell
 /12 Jacobus de Acrimuntello
 Saturninus Planes.
 Johannes Martell.
 /15 Johannes Valenti
 Johannes d'Albalat, procurator
 Jacobus Galter
 /18 Gregorius Marteniachs
 Franciscus Saliteda

Una iniunctis concordantes, demptis inffrascriptis, pro bono statu et /21 conservanda honestate inter eos fecerunt ordinationes sequentes.

Cum notarii de^a villa Cervarie laudabiliter / atque bene temporibus preteritis pro bono statu et tranquillitate /24^b et honestate eorum servanda plures^c / fecerint ordinationes nuncque propter diversorum temporum discursuris / morum hominum mutationes diversorumque factorum ac negotiorum diversitates /27 aut gentium subtilitates in contractibus qui per eosdem recipi contingit / via periculosa ipsis notariis in pluribus imiurat propter quo de eas / que de novo emergivit novo indigent^d auxilio, propter ea /30 priores et notarii dicte^e ville et^f in sequendo / vistigia suorum predecessorum indemnitati et honestati ipsorum in quan- / tum in eas volentes providere pro utilitate^g dictorum^h notariorum /33 et honestate eorum statuerunt et ordinarunt ac fecerunt ordina- / tiones sequentes.

I. De solutiones sabbatina

/36 Et primo addento ordinationibus predictisⁱ ordinarunt et statuerunt quod qualibet septimanæ in die sabbati / pro sustentatione circorum pietanciorum et alorum omnium predictorum notariorum^j/39 tam de tempore preterito quam de futuro, quilibet dictorum^k / notariorum et scriptorum dicte ville^l teneantur et habeant dare et solvere priori et seu / procuratori aut^m procuratoribus dictorum notariorumⁿ unum denarium.

II. De honore fiendo

Item cum quilibet notarius teneatur alteri cum suo notario / facere honores debitos; propter ea ordinarunt et statuerunt /45 quod quilibet notarius de dicta villa^a teneatur interesse personaliter / ad sponsalia, matrimoniaque celebranda in facie sancte matris Ecclesie / , et a combregare, a sepulturis, novenis e als alabats et quorumcum- /48 que^o personarum de domo dictorum notariorum^p fuerint vocati et hoc sub / pena sex denariorum quam virtute iuramenti prestiti solvere habeant /51 dicto procuratori incontinenti pro qualibet vice et qualibet difficiente cum / inde requisiti fuerint.

III. De scripturis

/54 Item laudantes optimam et debitam consuetudinem et observantiam / antiquatas videlicet: quod dicti notari de dicta villa^a non tenentur nech debent nech / assueti sunt solvere salario de scripturis iudicialibus, actis, processibus /57 et instrumentis tan in curiis iam dictam vicarii et baiuli Cervarie quam / extra, statuerunt et ordinarunt quod dictas consuetudinem et observan- / tiam e quas et rationabiles quilibet notario tam ipsas scribanias nunch^r re- /60 gentes et in futurum

regendas quam alii de dicta villa^a teneantur ob- / servare ad unguem tanquam legem inter eos statutam.

.III.

/63 Item cum experientia sit mater omnium actorum et notariorum de Cervarie^b / sepe et sepius contingat ire ratione protestationum, requisitio- / num et alia cum diversis personis, tam dicte ville quam extra, non ex- / 66 pertis nech aprobatis in exercendo tale officium, imo quod prius est ali- / quam rationem de negotiis per eos gestis dare nequeunt tanquam ig- / norantes propter pericula evitanda que de facili possent sequi et pro dictorum / 69 notariorum honestatum servanda, statuerunt et ordinarunt quod de- / inceps dicti notarii de Cervarie^c non vadat ad dictas protestationes / et requisitiones cum dictis personis inabilibus ad ipsas faciendas, / 72 imo vadant tamen et exerceant eorum officia in predictis cum nota- / riis de dicta villa^d et scriptoribus dicte ville ne culpa ipsorum procu- / ratorum possit inpingi dictis notariis et scriptoribus. Hoc ita tamen / 75 declarato quod si et ubi presentaciones litterarum, provisionum, cedularum et / aliarum quarumcumque requisitionum et protestationum que aliique perso- / ne presentari ubique contingat postquam dicte protestationes et requisi- / 78 tiones in scriptis portent et etiam citationes hostagiorum que verbo fieri solent, / ipsi notarii ubique valeant et possint et capere et cum eisdem personis ubique ire. / Et predicta dicti notarii habeant servare et tenere virtute iuramenti per eos prestiti / 81 et pene etiam xl solidorum cuius medietas cereis dictorum notariorum et alter a / interdictos honorabile baiulo Cervarie tocienis quo ciens contrafactum fuit aplicant.

V

Item cum contingat multociens congregare notarios predictas^e / 84 pro negotiis utilibus et necessariis nostrorum^f licet iam sint ascritti medio iuramento^g venire et se aggregare se per dictis negotiis peragendis, etiam statuerunt et ordinarunt quod (87 quociencumque ad requisitionem seu mandatum prioris seu / priorum dictorum notariorum^h quilibetⁱ tenetur et habeat / interesse et stare in dicta congregatione^j donech negotium sive negotia / 90 que incedem^k proposita fuerint suam debitam con- / clusionem obtinuit ora et loco assignatis per dictos priores / et seu procuratores sub pena sex denariorum quam virtutum dicti / 93 iuramenti prestiti incontinenti et pro qualibet vice et qualibet / difficiente solvere habeant procuratori dictorum notariorum^l nisi forsam / talis notarius legitimo impedimento^m fuerit decentus de quo impedimentoⁿ / 96 si iustum fuerit vel iniustum dictis prioribus sit remissum.

VI

Item cum scriptores debeant sequi vias atque vistigia no- / 99 tariorum iuxta illud a maiori bone adistat orare minor pro / tanto ordinarunt et statuerunt quod scriptores dicte ville habeant / stare quibuscumque ordinationibus factis et fiendis per dictos / 102 notarios et solvere predictum denarium in die sabbati / qualibet septimanie ad hoc ut ipsi scriptores valeant / sustentari si necesse fuerit. Ordinantes quod dicti notarii de dicta villa^o / 105 tenatur et habeant dare eis ac notariis de' eadem villa / si aliqui fuerint dispositi ad illas fiendas, et non / alii seu aliis notariis et suis procuratoribus non solventibus dictum / 108 denarium, intellecto quod non comprehendantur in hiis scriptores qui / ad solidatam stierint per annum cum notariis dicte ville.

/111 Item statuerunt et ordinarunt quod si aliqui notarii reperiuntur in dicta / villa sint vocati in his ordinationibus ut illas serviant. Et si ali- / qui seu aliquis eorum noluerint aut noluerit illas servare, tunc / 114 notarii dicte ville^p sequentes totis

viribus et defendantibus honestatem nota- / riourum pro quibus dictae ordinationes facte fuere contra recusantes / faciant et requirant in quantum eis pertineat et sit licitum praca- / 117 ticas sanctiones et constitutiones Cathalonie generales et ordi- / nationes antichas provisionisque et privilegia, consuetudines et usantias / factas et ordinatas huc usque pro bono statu tranquillo et honestate / 120 notariorum facere ac require viriliter et potenter servare,¹ tenere / et^m complere ad ibiquemⁿ utique ipse praca-^o, sanctiones, / constitutiones, ordinationes, provisiones, consuetudines et usaticie^a/123 ipsos notarios tangentibus postulant et requirunt.

VIII

Item statuerut et ordinarunt quod quilibet notarius dicte ville^b/126 et aliqui dictas ordinationes iurabunt teneantur illas / et aliqui dictas ordinationes iurabunt teneantur illas / et quamlibet earum ad unguem servare virtute dicti iuramenti / et etiam pene sex denariorum pro qualibet vice et quolibet eorum deffi- / 129 ciente, quam penam virtute dicti iuramenti incontinenti solvere / habeant procuratori dicte ville^c cum requisitus fuerit.

VIII

/132 Item ordinarunt et statuerunt quod liceat eis quomcumque / voluerint predictis ordinationibus et cuilibet earum addere, tollerere, / emendare, corregere et adaptare pro ut ipsis^d notariis /135 eiusdem seu maiori et saniori parte eorum fuerit benevisum.

X

Intendimus tamen predicta omnia ordinasse quorum vergant /138 in utilitatem nostram et non in detrimentum regie iurisdictionis / seu publice utilitatis.

Predicta vero ordinationes firmate et iurate fuerunt per omnes /141 notarios superius scriptos, die videlicet predicta dominica intitulata / quintadecima mensis novembris, anno predicto a Nativitate Domini / millesimo cccc^exxxviii; dempto Anthonio Maiori, /144 notario qui^f noluit tertium capitulum dictorum ordi- / nationum iurare nech firmare; et demptis etiam discretis Johanne / d'Albalat et Saturnino Planes, qui dictum tertium capitulum nolu- /147 erunt iurare tamen presto se obtulerunt et se offerunt illud / iurare et servare dum per dictum Anthonium Maiori iuretur, et discreto / Matheo Cornellana qui promisit dictum tertium capitulum servare /150 sive iuramento quod dumtaxat in illo capitulo noluit / prestare. Cetera vero capitula predictorum ordinationum per / omnes ut predictur unanimiter concordantes fuerunt firmata /153 et grataanter iurata.

Die mercurii XVII novembris, anno predicto a Nativitate Domini millesimo / cccccxxviii, mensis predicti novembris, firmavit et iuravit /156 predictas ordinationes Bernardus des Archs, notarius.

- a. Segueix "collegio" ratllat.
- b. "ipsus collegi" ratllat.
- c. Segueix "fecerint" ratllat.
- d. Segueix "consilio" ratllat.
- e. Segueix "collegio" ratllat.
- f. "Ville et" interliniat, segueix "inifferusscripti suprascripti" ratllat.
- g. Segueix "et honestate" ratllat i interliniat.
- h. Segueix "collegii" ratllat.
- i. "predictis" interliniat; segueix "collegii prefati" ratllat.

- j. "predictorum notariorum" interliniat; segueix "predicte ville collegi" ratllat.
- k. segueix "collegii" ratllat.
- l. "dicte ville" interliniat.
- m. "aut" interliniat; segueix "seu" ratllat.
- n. "notariorum" interliniat; segueix "collegii" ratllat.
- ñ. "villa" interliniat; segueix "collegio" ratllat.
- o. "quorūcumquisque" a l'original.
- p. "dicta villa" interliniat; segueix "collegio" ratllat.
- q. "notariorum" interliniat; segueix "collegii" ratllat.
- r. "dicta villa" interliniat; segueix "collegio" ratllat.
- rr. "nunch" interliniat.
- s. "villa" interliniat; segueix "collegio" ratllat.
- t. "Cervarie" interliniat; segueix "dicto collegio" ratllat.
- u. "Cervarie" interliniat; segueix "collegio" ratllat.
- v. "villa" interliniat; segueix "collegio" ratllat.
- w. "predictos" interliniat; segueix "collegio" ratllat.
- x. "nostrorum" interliniat; segueix "dicte collegii et seu notariorum de eodem" ratllat.
- y. segueix "ad dictum collegium" ratllat.
- z. "et se agregare se per dictis negociis peragendis" interliniat.
- a. "dictorum notariorum" interliniat; segueix "dicti collegii" ratllat.
- b. Segueix "de dicto collegio" ratllat.
- c. "congregatione" interliniat; segueix "collegio" ratllat.
- d. Segueix "collegio" ratllat.
- e. "notariorum" interliniat; segueix "collegii" ratllat.
- f. "impedimento" interliniat; segueix "impeditio" ratllat.
- g. Segueix "ditione" ratllat.
- h. Segueix "de collegio" ratllat.
- i. Segueix "dicti collegii" ratllat.
- j. Segueix "collegii" ratllat.
- k. "ville" interliniat; segueix "collegii" ratllat.
- l. Segueix "illas" ratllat.
- m. Segueix "compell" ratllat.
- n. "hiviquem" a l'original.
- ñ. Segueix "dictorum co" ratllat.
- o. "ville" interliniat; segueix "collegii" ratllat.
- p. "ville" interliniat; segueix "collegi" ratllat. Aquesta correcció segurament és errònia.
- q. Segueix "collegio ac" ratllat.
- r. Segueix "contradixit" ratllat.